ПРОТОКОЛ №19

05.09.2011

Пермская краевая Федерация Радиоспорта

Заседание Совета ПКФРС

г.Пермь, помещение ПКФРС

Присутствовали:

Председатель Совета ПКФРС Андрей Бояршинов  R8FR;

Члены Совета ПКФРС:

Сергей Волковинский RA9FОR,

Сергей Носков RA9FDR,

Игорь Талызин

Владимир Рожин R9FM и Наталья Широкова отсутствовали.

Начало заседания 18:00.

Сергей Носков RA9FDR доложил, что кворум имеется - присутствуют четыре члена Совета ПКФРС из шести.

Андрей Бояршинов  R8FR предложил считать заседание Совета открытым.

голосование: единогласно.

Повестка дня:

1. О спонсорской помощи организаторам радиолюбительского фестиваля INTERHAM в г.Воронеж.

2. Об оказании финансовой помощи Бухонову С.Л. для поездки на фестиваль INTERHAM в г.Воронеж.

3. О спонсорской помощи организаторам RDA-contest
4. О регламенте Кубка ПК по СРП

5. О введении дополнительных членов в КВК

По первому вопросу

«О спонсорской помощи организаторам радиолюбительского фестиваля INTERHAM в г.Воронеж»

Слушали:

Андрей Бояршинов  представил на рассмотрение вопрос о финансовом участии ОО «ПКФРС» в проведении радиолюбительского фестиваля INTERHAM в г.Воронеж и предложил оплатить из средств ПКФРС взнос в размере 9000 р. в качестве партнёра фестиваля.

Постановили:

Оказать  спонсорскую финансовую помощь фестивалю INTERHAM в г.Воронеж в размере 9000 р. и перечислить данную сумму по реквизитам, указанным организаторами.

Голосование: единогласно

По второму вопросу

«Об оказании финансовой помощи Бухонову С.Л. для поездки на фестиваль INTERHAM в г.Воронеж»

Слушали:

Андрей Бояршинов  представил на рассмотрение вопрос о финансовой помощи Бухонову С.Л. для поездки на фестиваль INTERHAM в г.Воронеж. Бухонов Сергей Львович RL9F (ex.RV9FQ) более 20 лет руководил работой регионального QSL-бюро, не считаясь с расходом свободного времени и личных финансов. При этом ни разу не было замечаний по работе руководимого им QSL-бюро. Также он принимает активное участие в развитии радиоспорта в крае. Учитывая его вклад в радиолюбительское движение, предлагается оказать финансовую помощь Сергею Львовичу от ОО «ПКФРС» за его безвозмездный труд.

Постановили:

Оказать  финансовую помощь Бухонову С.Л. для поездки на фестиваль INTERHAM в г.Воронеж в размере 7000 р.

Голосование: единогласно

По третьему вопросу

«О спонсорской помощи организаторам RDA-contest»

Слушали:

Андрей Бояршинов предложил оказать спонсорскую помощь организаторам RDA-contest по оплате 3х наград победителям в группах. При этом он напомнил, что параллельно с RDA-contest проходит наш Кубок Пермского края на КВ и судьи RDA-контеста безвозмездно отсуживают и наш Кубок.

Постановили:

Оказать организаторам RDA-contest из средств ПКФРС спонсорскую помощь в размере 3000 р.

Голосование: единогласно

По четвёртому вопросу

«О регламенте Кубка ПК по СРП»

Слушали:

Сергей Носков представил на рассмотрение регламент Кубка Пермского края по СРП

Постановили:

Регламент Кубка Пермского края по СРП утвердить.

Сергею Носкову выложить регламент на форуме ПКФРС, а также разослать во все радиоклубы Пермского края и другие заинтересованные организации.

Голосование: единогласно

По пятому вопросу

«О введении дополнительных членов в КВК ПКФРС»

Слушали:

Андрей Бояршинов доложил, что в Совет ПКФРС поступило ходатайство Березниковского МО СРР о введении в состав КВК ПКФРС А.В.Тарасова UA9FHB. Учитывая, что в северном кусте (Березники, Соликамск, Александровск) сейчас всего два члена КВК, предложил поддержать инициативу Березниковцев.

Также сообщил, что группа членов ПКФРС г.Перми предложила ввести в состав КВК ПКФРС С.Б.Носкова RA9FDR, мотивируя это тем, что даже в г.Перми (где много членов КВК) трудно собрать 3х членов КВК для проведения квалификационных испытаний. А Сергей Носков, как отв.секретарь ПКФРС, часто присутствует на заседаниях КВК, к тому же он вполне обладает необходимыми знаниями и радиолюбительским стажем.

Постановили:

Ввести в состав КВК ПКФРС двух новых членов А.В.Тарасова UA9FHB и С.Б.Носкова RA9FDR.

Андрею Бояршинову сообщить в Пермский филиал «ФГУП РЧЦ ПФО» о изменении состава КВК ПКФРС.

Голосование: единогласно

На этом заседание Совета ПКФРС завершилось

(время окончания заседания - 19:00).

Председатель Совета ПКФРС
   А.Е.Бояршинов (R8FR)

Отв. Секретарь ПКФРС                               С.Б.Носков (RA9FDR)